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Fjala e Kryetarit, Ramiz Lladrovei:

Qytetaré & dashur,
Zonja dhe zotérinj,

Me zemé&r plot mirénjohje dhe me njé pérkushtim t& pal€kundur ndaj ¢do qytetari t& komunés soné
& dashur, kam kénagésing t’ju prezantoj Planin toné t& pungés pér vitin 2025, Ky plan nuk &shts
thjesht njé dokument me detyra dhe obligime, ai &shté reflektin i aspiratave tona t& pérbashkéta, i
&éndrrave dhe shpresave q& kemi pér Drenasin tong t& pérbashkét, zemrén e Kosovés.

Né zemér t& kétij plani jang qytetarst — & giitha nevojat, déshirat dhe ideté tuaja q& kemi dégjuar
gjaté takimeve tona, gjaté diskutimeve buxhetore dhe né ¢do moment kur na keni dhé&né besimin
tuaj. Cdo hap g& do t& ndérmarrim kéts vit, ¢do projekt dhe ¢do pérpjekje, do t& Jjeté njé déshmi e
angazhimit ton& pér t& ndértuar njs t& ardhme mé 18 ndritur Pér t€ gjithé ne.

Prioritetet tona mbeten t& pandryshuara: njé pérkushtim 1 palgkundur pér mirégenien e qytetaréve
tang, pér pérmirésimin e cilésisé s& jetés dhe pér ndértimin e nj& komuniteti ku t& gjithé ndihen &
respektuar, t& pérfshiré dhe t& vierssuar. Pér ne, barazia para ligjit, mundésité e barabarta dhe
qeverisja transparente nuk jané vetém detyrime ligjore — ato jang vlerat mbi t& cilat ndértojmé cdo
vendim dhe ¢do veprim.

Viti 2025 &shté nj& vit i shpresés dhe i transformimit. S& bashku, do t& vazhdojmé ta b&jms
komungn ton& model t& zhvillimit, n& njé vend q¢ jo vetém ofron mundési pér punésim dhe

investim, por edhe frymézon krenari pér ata g€ ¢ kané dhe quajné komunén e Drenasit shtépi t&
veten.

Kemi gatishméri dhe zemér t& hapur pér 1€ dégjuar, pér t& mésuar nga ju dhe pér t& vepruar. Cdo
projekt iri, ¢do rrugg, shkollg apo hapésiré e gjelbér do t& mbartg historing e kontributit tuaj. Cdo
sukses i yni do t& jet& fryt i punés s& pérbashkst — i bashkirmit & energjis¢ dhe pérkushtimit tons
pér nj& t€ ardhme mé t& miré.

Eshts detyra joné dhe pérgjegjésia jon& q& me transparencé dhe llogaridhénie, t& tregojmé se
besimi juaj ka vlerg. Ky &shts thelbi i qeverisjes song: njé udhsheqje q& kujdeset, q& shérben dhe
Q€ mban premtimet.

Qytetaré t& dashur,

E ardhmja ¢ Drenasit nuk &shté vetém njé &ndérr, &shté njé q&llim & mund ta realizojmé sé
bashku. T€ jemi optimist&! T& jemi t& bashkuar! Sepse vetém s& bashku mund t& ndértojma njé
Drenas q€ na bén krenarg, pér veten tong, pér fémijét tang dhe pér 18 gjithe brezat q& do t& vijné.

Ju faleminderit pér besimin dhe pérkrahjen Tuaj & palékundur!
Le t€ jeté viti 2025 njé vit suksesi dhe lumturie pér t& gjithé ne!
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punéve sipas pérmbushjen e ligjshmériss sa | pérket
afateve & organeve komunale;
pércaktuara Ngritja e kapaciteteve dhe aftésimi{ | E vazhdueshme | ZK
dhe n& vazhdueshém profesional i zyrtaréve
pérputhje me Ligjor& n& Zyrén e Kryetarit, ashtu si¢
standardet kérkohet pér pozitat ¢ késaj natyre;
profesionale; Bashképunimi dhe koordinimi me t& | E vazhdueshme
gjitha drejtorité komunale, me qellim 7K
q€ pérfaqésimi i institucionit t& jeté né
nivelin e kérkuar;
Bashké&punimi dhe komunikimi me t& ZK
gjitha institucionet né Republikén e E vazhdueshme
Kosovés pér ¢éshtjes & lidhen me
mbrojtjen e interesit pasuror dhe
juridik t& Komunégs sé Drenasit;
Arkivimi dhe sistematizimi i t& gjitha ZK
léndéve t& pranuara nga organet E vazhdueshme
gjyqésore né pérputhje me standardet
e k&rkuara.
-II- | Pérfagésimi i . Duke ndérmarr t& gjitha veprimeve
Komunés s& procedurale pér mbrojtjen e interesit
Drenasit pasuror dhe juridik, né p&rputhje me E vazhdueshme | ZK
prané té obligimet dhe pérgjegjésité e
gjithé pércaktuara me legjislacionin n& fugi
gjvkatave ng
Republikén e
L Kosovés

Zyra e Auditorit t& Brendshém
Plani i punés s& Njésiss s& Auditimit t& Brendshé&m, pér vitin 2025

N& véshtrim & Ligjit pér Kontrollin e Brendsh&m & Financave Publike, Doracakut t& Auditimit t&
Brendsh&m, Statutit Komunal, dhe Udhézimeve t& l&shuara nga MEF-i, si dhe duke u mbéshtetur
né Planin Strategjik & Njésisé s& Auditimit & Brendshém pér periudhén 2025-2027, Njésia e
Auditimit t& Brendshém t& Komunés s& Drenasit paraqet kété:

Plan vjetor t& punés dhe angazhimit t& kapaciteteve audituese gjaté vitit 2025

Plani vjetor pér angazhimin e aktiviteteve audituese pér vitin 2025 &shts hartuar pas rivlerésimit
t€ rregullt vjetor t& rrezikut dhe pas hartimit t& Planit Strategjik pér vitet 2025 — 2027,

Edhe Plani Strategjik, edhe Plani vietor i punés, jand t& bazuar kryesisht n& rrezik dhe jané ts
mbéshtetura ng shkallén e rrezikut t& vlerssuar sipas standardeve nga ana ¢ NJAB-it ng fund t&
vitit 2024,




Komuna gjaté késaj kohe kur po hartohet ky Plan vietor, ka t& aprovuar edhe Planin e Integritetit
dhe Listén e rrezigeve dhe ka béré edhe raportimin mbi zbatimin e aktiviteteve Pér mimimizimin
¢ rreziqeve gjaté vitit 2024.

Plani Strategjik, si dhe Plani i Punas pér aktivitetet audituese brenda vitit 2025 Jané t& hartuara né
funksion & arritjes sé objektivave strategjike 1€ Komunés t& parashtruara né dokumentet
strategjike.

Instituti i Auditoréve t& Brendshém (IAB), standardet e t& cilit jang bazé ¢ Standardeve t& Auditimit
t€ Brendsh&m né vet Republikén e Kosovés, e pérshkruan Auditimin e Brendshém si-

Auditimi i brendshém &shte aktivitet i pavarur, aktivitet me siguri t& arsyeshme, objektive, dhe
konsultativ, i p&rcaktuar gé t& shtoj vlerat dhe t& pérmirésoj funksionet ¢ organizatés. Ky aktivitet
ndihmon menaxhmentin n& rritjen e vlerés dhe na vendimmarrje.

Al ndihmon organizatén q& t& pérmbushé objektivat e saja duke paragitur nj¢ qasje sistematike,
profesionale dhe t& disiplinuar pér 18 vlerésuar dhe p&rmirésuar efektshméring e procesit té
menaxhimit t& rrezikut, kontrollit t& brendshém dhe vendimmartjes.

Auditimi i brendsh&m &shté njé funksion vlerésues i pavarur i cili mbledh, Klasifikon, vlersson dhe
raporton t& dhénat duke i ofruar menaxhmentit njé siguri t& arsyeshme dhe t& besueshme se na
¢far€ mase jang duke u pérmbushur objektivat ¢ sistemit dhe né ¢faré shkalle t& rrezikut gjendet ai
sistem nga keqinterpretimet, kegmenaxhimet, keqdeklarimet, shpérdorimet, mashtrimet, humbjet
etj.

Gjaté vitit 2025, réndési e vecant do i kushtohet percjelljes s& rekomandimeve t& dhéna gjaté
auditimeve t& méparshme.

Njésia e Auditimit t&8 Brendsham do t& raportoj pas ¢do auditimi t& kryer me Raport t& Auditimit
dhe do t& raportoj edhe né baza gjashtémujore si¢ parashihet edhe me Ligjin nr. 06/1.-021 Pér
Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike, pé&rmes formave standarde t& raportimit ng
Komitetin e Auditimit dhe ng NJ QHAB n& MFPT.

Po ashtu, Auditimi i Brendshém raporton n€ ményré t& pavarur tek Kryetari i Komunés mbi
mjaftueshm@ring e kontrolleve t& brendshme si nj€ kontribut pér njg pérdorim t& duhur, ekonomik,
efikas dhe efektiv t& burimeve humane dhe financiare.

Tani m& &shté e kuptueshme se auditimi asnjéheré nuk mund t& ofroi njé siguri absolute por ofron
nj& siguri t& arsyeshme dhe t& besueshme n& bazé t& fakteve t& gjetura.

Me k&t€ Plan vjetor t& punés jang paraparé€ g€ t€ kryhen Auditime t& Bazuara né Sistem, Auditime
& Performancés dhe Auditime pér pércjellje duke pasur parasysh njé strategji t& ndérveprimit t&
vazhdueshém.

Roli i Auditorit t& brendshém do t& jet€ gjithheré né cilésing e kashilluesit q€llim miré pér
menaxhmentin ¢ komunés.

Cdo raport do t& behet publik para Komitetit t& Auditimit duke pérmbushur késhtu kérkesat g&
dalin nga Ligji pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike,




Céshtja e avancimit & vazhdueshém profesional do t& realizohet pérmes trajnimeve dhe kémbimit

t€ pérvojave né pérputhje me praktikat mé pérparimtare 8 auditimit né bota pérmes ekspertéve
vendor dhe ndérkombétar.

Vler&simi i rregullt i shkallés s& rrezikut do 3 kryhet gjaté auditimeve t& vitit 2025 si dhe né fund

t€ kétij viti, do t& behet njé viergsim i i i shkallés s€ rrezikut ndaj t& cilit ekspozohet sistemi.
Ky vlerésim do t& kryhet ng bashképunim me Komitetin e Auditimit.

Shkalla e komperacionit me vierésimet paraprake do t&

ngecjet né zvogélimin e rrezikut né pérgjithési.
Detyrat ¢ mé&poshtme t& auditimit do t& pérfshihen né planin aktual pér vitin 2025.

Duke u bazuar né kapacitetet ekzistuese, Njésia e Auditimit t& Bre

auditime gjatg vitit 2025.

Llojet e detyrave t& auditimit

pérdoret pér t& vérejtur pérparimet apo

ndshém planifikon & kryej kéto

Ilart€ | AAS-25-1 | Drejtoria e | -Komuna ka béré identifikimin dhe regjistrimin e | Menaxhimi me
Financave | duhur t8 pasurive. pasurité: Shkurt
Zyrtari | - Komuna ka menaxhim dhe ruajtje efektive t& | Pasurité e krij-
pasurive | pasurive. uara nga
Lyrtarét - Komuna ka mirémbajtje t& sakt& & t& dhénave pér | investimet
pranues pasurit€ pérmes mbajtjes sistematike t& regjistrit t& | kapitale.

pasurive. Pasurité e

- Komuna béné harmonizimin e t& dhénave mbj krijuara me

pasurité me kontabilitetin ¢ sektorit publik n& | koncesion, nga

pérputhje me obligimet ligjore. shpronésimet,

- Komuna ka proces adekuat, eficient dhe nga donacionet,

transparent t& tjetérsimit- zhvendosjes s& pasurive. | t& trashéguara,
etj.
Fush&veprimi
viti 2024,

[larté | AAS -25-2 | Drejtoratet | Komuna ka caktuar menaxherét e kontratave né | Menaxhimi me | Mars
Infrastrukt | afatin ligjor. kontrata  gjats
ura, Menaxherét e kontratave jang persona adekuat, me | vitit 2024 dhe
Urbanizmi | kompetenca profesionale dhe pa  konflikte | 2025
Shérbimet | interesi.

Publike, Planet e Menaxhimit t& Kontratave Jjang hartuar né
etj. meényré profesionale dhe t& bazuara né Kontratén e
lidhur nga njé proces prokurimi.
Planet e Menaxhimit t& Kontratave jané &
| pérditésuara si¢ kérkohet edhe me Udhézues.




Ka pasur nj& pérkujdesje pér kohen e realizimit &

projekteve dhe pér materialet e pérdorura sipas
kontratés.
I AAS-25-3 | Drejtoria e | - Ekziston bazé ligjore dhe organizim pérkatés pér | T& hyrat | Prill
mesé Urbanizmj mbledhjen e t& hyrave nga l&shuarja e lejeve dhe | vetanake nga
m t dhe PI. dhénia e pronés me gira. Lejet e
Hapésinor | - Mbledhja, deponimi dhe evidencat ng lidhje me | ndértimit  dhe
Drejtoria e | & hyrat béhen me koha. nga prona e
Financave | - Ekziston planifikim i duhur i t& hyrave. dhéné né
- Ka barazim t& t& dhénave ng lidhje me t& hyrat e shirytézim
mbledhura. (qiratg).
- Ka faturime t& rregullta t& t& hyrave pér inkasim.
-Transakcionet regjistrohen me kohs dhe shumg
t& duhur.
I AAS-25-4 | Drejtorati | - Bshté béré shpérndarja e faturave dhe pjoftimii | T& hyrat Maj-
mesé pér tatimpaguesve me kohé, vetanake- Qershor
m Financa - Vlera ¢ t& ark&tueshmeve nga kéto & hyra &shig | Tatimi n&
né rénie. Prong,
- T ark&tueshmet trajtiohen ng meényrén e duhur. | Viti 2025
- Ka Komision t8 ankesave dhe shtz aktiv ne
shgyrtimine  tyre.
- Ka bazé ligjore dhe organizim (& proceseve pér
mbledhjen e t& hyrave.
-T¢€ hyrat shpenzohen ekskluzivisht pér géllimet e
lejuara.
-Ka azhuritet ng mbledhje, deponim dhe transfer t&
t& hyrave.
-Ekziston planifikim vjetor i inkasimit & t€ hyrave.
-Ka kontrolle t& mjaftueshme né lidhje me t& hyrat,
-Ka ndarje t& duhur t& detyrave.
-Transaksionet regjistrohen me kohé dhe shumé
t& duhur.
I AAS-25-5 | Drejtoria e | -Komuna ka 1€ dhéna t& qarta né lidhje me Menaxhimi me | Korrik
mese Administr | posedimin e automjeteve. automjete  né&
m atés sé -Ka njg rregullore t& brendshme na lidhje me Drejtoratin =~ e
Pérgjithsh | pérdorimin e automjeteve. Administratgs,
me -Komuna ka siguruar nj€ sistem t& kontrolluar pér | QKMF, dhe
pérdorimin e automjeteve. Drejtoratin = e
- L&vizshméria ¢ automjeteve béhet me autorizime Shérbimeve
dhe automjetet pérdoren ekskluzivisht pér nevoja | Publike.
€ komunés.
-Ka t& dhéna t& sakta mbj shpenzimet pér
karburante dhe mirémbajtje dhe kéto jang nén
kontrolle t& vazhdueshme.
-Ka njg shfrytézim adekuat dhe t& mjaftueshém t&
automjeteve né prondsi t& komunés. ]




I'larté | AAS-25-6 Drejtoria e

Administr
atés sé
pérgjithsh
me

- Proceset e prokurimit zhvillohen sipas kornizés
ligjore né fugi.

-Ka transparenc t& mjaftueshme dhe t& gjithé
ofertuesve u ofrohen kushte t& barabarta.

-Prokurimet kang pér qéllim arritjen e
Ekonomizimit, Efikasitetit dhe Efektivitetit.

-Ekziston planifikim dhe pérmbajtje e planit vjetor
€ prokurimit.

-Ekziston siguri e plots e pagesés pér kontratat

nénshkruara.

-Ka ndarje detyrash dhe limite kompetencash.

-Ka procesim t& duhur & léndsve per pagesg.

-Ka administrim t& duhur t& kontratave t&

nénshkruara.

Proceset e Shtator-
prokurimit gjaté | Tetor
vitit 2025,

[
larté& | AAS-25-7 Drejtoria e | -Rishikimi i sistemeve t€ vendosura t& kontrollit t& | - Proces] | Néntor
Financave | brendshém dhe pérputhshmérisé sé tyre. shpenzimeve. Dhjetor
- Proceset e shpenzimit Jang té organizuara né
ményre t& duhur; Buxhetet e
- Ka ndarje t& duhur t& detyrave t& punés. planifikuara,
- Ekziston planifikim i qart€ dhe pérmbajtje e buxhetet e
planit t& shpenzimeve; realizuara,
- Ka autorizim t& duhur t& shpenzimeve t& béra. vendimet ¢
- Ka klasifikim t& duhur t& shpenzimeve. menaxhmentit
- Ka shpenzim t& buxhetit ng proporcion me dhe procedurat
kohen (periudhén) e kaluar & vitit fiskal. ¢ brendshme -
- Pagesat e projekteve kapitale jang béré vetdm pér periudhén
sipas kodeve t& projekteve t& aprovuara me 2025.
buxhetin vjetor.
- Shénimet pércillen me kohé dhe n& shuma t&
sakta n& raportet financiare t& krijuara gjatg
vitit.
- Gjat€ procesit t& shpenzimeve synohen t&
L arrthen objektivat e pérgjithshme t& Komunés, ]
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Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Plani i punés pér vitin 2025 i Njésise pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés |
aktivitetit
-I- Rritjae 1. Koordinimi, organizimi dhe kryerja ¢ | E vazhdueshme NIMBNJ
transparencés, | punéve né NJMBNJ me Standardet e
pérgjegjésisé | sistemit t& avancuar adekuat pér
dhe menaxhimin dhe zbatim t& ligjit 08/L-
efikasitetit 197 pér zyrtarét Publik;
E vazhdueshme NJMBNJ/Ar
2. Konform zhvillimeve n& stafin e sim/Shéndets
punétoréve, gjenerimi i formularéve t& si
sistemit t& pagave nga SIMBNJ si dhe
vendosja ¢ t& dhénave ng SIMBNJ: E vazhdueshme
NJMBNJ/Ar
3.Aplikimi online pémmes  sistemit sim/Shéndets
SIMBNJ- s& né& procesin e rekrutimit, 81
Konkurrim i hapur- pranim t& shérbyesve | E vazhdueshme
civilé/publik, planifikimi i pushimit
vjetor; NIMBNJ/Se
ktorgt/Drejto
4Ngritia ¢ kapaciteteve  pérmes | E vazhdueshme rit
trajnimeve dhe aftésimi i népunésve né
shérbimin civile sipas planifikimit 1&
planit individual t& personelit pér vitin NIMBNJ/Ar
2025; E vazhdueshme sitm/Shéndets
si
5.Titujt pérshkrimet e detyrave t& punés
dhe t& gradave sipas Kklasifikimit né
SIMBNIJ, dosjet fizike me t& dhéna t& NJMBNJ
népunésve civilé/publik t& vendosura né
sistem t& SIMBNI;
6. Respektimi i afateve né kérkesa si 2025
dhe pérgjigie kérkesave duke
respektuar ligjet né fuqi;
Komisioni/K
T& priturat: Planifikimi p&r vitin vijues, uvendi/NJM
vierésimi i rezultateve t& punés, BNIJ
pérshkrimi 1 detyrave té

punés, Institucioni jon& &shté duke e
punuar n& hartimin ¢ rregullores s&
brendshme komunale pér tistrukturimin,

1




klasifikimin dhe rregullimin e vendeve t&
punés, sipas Rregullores pér klasifikimin
e vendeve t& punés né pérputhje me
Rregulloren Nr.06/2024 dhe Katalogut
€ vendeve 1€ punés pé& Shérbimin
Civil, si dhe fillimin e zhvillimit t&
procedurave rekrutuese pér pozitat e lira
pér vitin 2025, mbas aprovimit t& planit
{€ punés s&¢ NIJMBNJ-s& s& Komungs s&
Drenasit.

zhvillim: Identifikimi i
nevojave pér trajnim,
avancimet profesionale, zhvillimi i
karriergs, zhvillimi i sistemit t& pagave,
gradimet dhe seleksionimet né&
vendet dhe detyrat pérkatése t& punss
pér stafin e shé&rbimit civil.

Plani pér

E vazhdueshme

NJMBNIJ/Se
ktorét/Drejto
rit

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Plani i punés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér vitin 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Barté&s i aktivitetit
rend
or '
-I- 1. Buxheti pér * Né bashk&punim me Kryetarin e | Dorézohet ZKXK, ZK, DBF-
vitin 2025- Komunés ZKKK do t& avokoj buxheti pér ZKF
2027 i hartuar pér buxhet t& mjaftueshém pér 2026 n& Gusht
dhe i aprovuar 2026 t&€ 2025
(Rregullorja e
geverisé pér * Udh&heqésii zyrés né
ZKKK-t& bashk&punim me zyrtarin pér
02/2010, neni financa do t& hartoj buxhetin pér
10.1) vitin 2026
2.Pjesémarrja e
rregullt ng * Krijon kalendarin e aktiviteteve t&
takimet qé& ZyTES
mbahen né
Komung *  Merr planin vjetor t& takimeve t& ZKKK, ZK, KK
(Rregullorja e KXK-sg, ose mban takime t&
qeverise pér rregullta me kryesuesin e
ZKKK-t& Komitetit & . :
. omuatetit pér Komunitete si dhe
02/2010, neni .
7.1.7) takimet me KKSB
ZKKK, ZK
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Raporti gjashts mujor dhe vjetor

Raportim i rregullt tek Kryetari,
Asambleja Komunale, Komiteti
pér Komunitete, nése kérkohet
tek Institucionet gendrore, pér
implementimin e projekteve pér
personat e riatdhesuar dhe
komunitetet.

[.Céshtjet
specifike dhe
nevojat e t&
gjitha
komuniteteve,
personave té
riatdhesuar
jané t&
adresuara tek
instiucionet
lokale
(Rregullore
Nr.01/2018 pér
kthimin e
personave (&
zhvendosur
dhe zgjidhje t&
géndrueshme)

2.Planii
Komuna] i
Veprimit pér
Riintegrimin e
personave t&
Riiatdhesuar
2023-2025

3.Bashképunim
ime
organizatat
vendore dhe
ndérkombétare

1€ arrihet pérkrahja e kryetarit
dhe zyrtareve tjers t& larts pér
formalizimin e konsultave n&
nivel komunal.

Konsultohet me KK-né na
pérzgjedhjen e prioriteteve pér
komunitetet jo shumics.
Pjesémarrje n& pérgatitien e
buxhetit komunal dhe dorézimin e
list&s me projektet me pérparési
q¢ kang cak komunitetet dhe
personat e riatdhesuar pér
riintegrim t€ qéndrueshém, tek
Kryetari i Komunés.

K&shillimi i personave t&
riatdhesuar

Referimi i personave &
riatdhesuar tek autoritetet
relevante komunale bazuar né
nevojat dhe profilin e tyre
Komisioni Komunal pér
Riintegrim

Regjistrimi civil

Qasje ne Punésim, Arsim
Shéndetési, miréqenie sociale dhe
dikaster t& tjers

Negritja profesionale pér
vetépunésim

Ngritje profesionale e personave
t& riatdhesuar (Trajnime duke u
paisur me Diploma) dhe me mjete
pune

Ndihmé personave t& riatdhesuar
me cenueshméri

N& baza t&
rregullta

Né baza t&
rregullta

ZKKK, 7K ,
KX, ZKF

ZKKK, QPS, MPB,
MKK, MAPL,
MPMS, MMPH
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“GIZ”, * Pjesémarrja e organizatave
“CARITAS” vendore dhe ndérkombétare, ng
Org. “AKTI” takime punétori aktivitete t& tiera.
“AW0O7,
“TOM”
* T& dhénat nga terreni Per numrin | Janar-Dhjetor
© personave t€ larguar nga 2025
vendbanimet e tyre ZKKK, KKSB,
* Raport mbi procesin e migrimit DKA, DSHMS
MAPL, 0OJQ
4.Procesi i
Migrimit pas
liberalizimit t&
vizave ]
[Te priturat *  Organizim dhe bashképunim me Kryetarin e Janar—Dhjetor 2025
Komungs, Drejtorét e drejtorive dhe shefa t&
sektoréve pér realizimin e obligimeve né& procesin ¢
Riintegrimit, Migrimit dhe zbatimin e legjislacionit
n& fuqi lidhur me kéto obligime.
L
Njésia pér t& dhe drejtat e njeriut dhe barazi gjinore
Plani i pungs pér vitin 2025
Objektiva Aktivitetet Bartésit e aktiv. Treguesit Afati Kohor | Buxhet] 1
-pérgjegjés (burimet
financ.)
1. Ngritje 1. Pérkushtimii | DAP - Pérfshirja e t& | Janar — Buxheti
vetédijes sé& vazhdue-shém i | NJKDNJ drejtave dhe Dhjetor (n& | komunal,
qytetaréve né | stafit t& KBGJ lirive themelore | vazhdimési ) | geveritar, nga
proceset g& NJKDNJ pér L& njeriut n& t3 donatorét
kang t€ b&jng mbrojtjen e t& gjitha sferat Raportimi
me t€ drejtat e | drejtave 1& shoggrore. béhet ng
njeriut njeriut, periudhat e
1.1 Monitorim i - Respektimi i | caktuara
1.1 ankesave nga ploté publik | kohore — cdo
Bashk&punim, | qytetarst pér mbi t& drejtat e | tre muaj, dhe
koordinim, mbrojtje nga qytetaréve pér cdo
monitorim, diskriminimi si | KNJKDNJ *Rritja né aktivitet vec ¢
raportim, dhe ofrimi i 7BG shkallén e veg.
mbrojtje, rekomandimeve zbatimit t&
| promovim t& PEr institucione | -DSHMS,DKA, dispozitave t& | Janar-Dhjetor ]
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barazisé, pér veprime QPS,ZKKK, t& drejtave té

mundésive té korrigjuese. (ne | AK 0JQ-t&. njeriut né ligjin

barabarta si rast se ¢ aplikueshém | Dhjetor

dhe konstatohen Ekipi Komunal, shtator

koordinimine | shkeljet t& pérfaqésuesit e OJQ-

strategjis€ pér | ligjeve) ve, ZKKK Implementimi GIZ-
parandalimin 1.2 Takime t& dhe respektimi i | Prill-Dhjetor. | Gjerman,
dhe luftimine | rregulita me memorandum Komung,
diskriminimit | institucionet mirékuptimit né Qeveri dhe
né pajtim me pérgjegjése pér mes t& GIZ- Mars- dona-tor
legjislacionit NIMDDNIJ, me Projekti pér t& tjere.

né fuqi apo me | Avokatin e drejtat sociale | Dhjetor

instrumente Popullit. pér Komuna

ndérkombétare Drenas.

g€ zbatohen né
Republiken e
Kosovés.

1.2
Bashké&punimi
1 institucioneve
relevante pér
mbrojtjen nga
diskriminimi
dhe fugizimi i
NIMDDNJ
DHE ZBGJ

1.3-Planifikimi
1 hollgsishem

sistematik  ng
grupet e
cenuara

1.4-

Pérmirésimi i
kushteve pér
sigurimin e té
drejtave t&
barabarta
sociale pér
grupet né
nevojé.

15—
Bashké&punim i
vazhduesh&m

1.3.Monitorim i
punés né teren
t&€ OJQ-ve.
I.4.Bashkpunim
me Komiteiit
pér PAK né
kuadér t&
Komunsgs.

1.5Trajtim né&
ngritje
profesionale
dhe integrim,
pér f&mijét q&
braktisin,
shkollimin,
PAK, rastet
sociale.
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Projektet me
KK, OSCE dhe
0JQ-t&

2. Barazia Gjinore

2.1 Pérkrahja e
vlerave e
praktikave g&
promovojng
barazing
gjinore,
mbrojtjen e t&
drejtave dhe
fugizimin e
gruas

2.2 Rritja e
bashk&punimit
t&
mekanizmave
institucional q&
promovojné
barazing
gjinore né
Komuné

2.3 Ngritja e
kapaciteteve
pér integrim -
gjinor pér
zyrtarét publik
né zhvillimin e
politikave t&
reja publike ng
komuné:

a) Analizg
gjinore,

b) Dhuna n#
familje

c) Statistikat
gjinore

Lani

Grumbullim 1
statistikave né
baza gjinore

Mbajtjae
ligjeratave me
nxénésit dhe
graté

Promovim i
Barazisé gjinore

KNJKDNJ
ZBGJ
KBGJ

ZBGI, Organizatat
vendore,
ndérkombétare ,ABG;j

KNKDNJ

ZBGJ

DKA

0JQ
KNJKDNJ-ZBGJ
Komiteti pér Barazi
Giinore

KNJKDNI-ZBGJ
0JQ

KNKDNJ
ZBGJ
0JQ-t&

Ngritja e
kapaciteteve
pér integrim

gjinor pér
zyrtarét publiké
né zhvillimin e
politikave t&
reja publike n&
komung (Ligji
pér Barazi
Giinore,
PKBG]J,
Strategjia pér
dhungén ng
familje)

Janar —
dhjetor

N&
vazhdimési

Janar -
Dhjetor

Mars-Tetor

8 Mars

Janar
Dhjetor
Mars-Prill

Qershor
Jkorrik ,gusht

Buxheti

komunal,
geveritar,
donators

Buxheti nga
Komuna apo
donator

800€

Buxheti nga
Komuna apo
dona-torét

Buxheti nga
Komuna apo
dona-tor
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24
Vetédijésimi
dhe
sensibilizimi i
opinionit
publik pér t8
drejtat
trashégimore
dhe familjare

2.5 Hartim 1
Planit Lokal
pér Barazi
Gjinore
(DISKUTIM
PUBLIK

2.6 Shénimi i
ditéve
ndérkombétare
per t€ drejtat ¢
njeriut

2.7-Projekti
qasja e gruas
né prone, me
graté dhe t&
rinjt& népér
fshatra rural

2.8-Plani Lokal
pér Barazi
Gjinore
(DISKUTIM
PUBLIK

2.9-Ngritja e
kapaciteteve t&
ofruesve t&
shérbimeve
sociale né
teren.

S

ZBGJ

DKA

0JQ
KNJKDNI-ZBGJ
Komiteti pér Barazi
Gjinore

(GP-ja né nivel
komunal, ekipi i SoRT

Janar-dhjetor
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2.10-
Shperndarja e
informative tek
Zrupet e
cenueshme.

2.11-Ndertim i
kapaciteteve
pér t& drejtat
sociale pér
Profesionist&t

2.12. Ofrim i
mundésive pér
trajnime t&
ndryshme pér
graté, néna
vetushqgyese.

3. T& drejtat e fEmijéve

Pérmirdsimi i
situatés sé t&
Drejtave t&
Fémijéve dhe
grupeve té
cenuara né
komunén e
Drenasit

3.2-Projekti,, 12
Qershorin —
Ditén
Ndérkombétare
Kundér Pungs
s€ Fémijéve”

3.3. Hulumtimi
i dhunés n&
shkolla pé&rmes
anketimeve
dhe

Intervistave t&

-Realizimi i
Projektit pér 1
Qershorin”
Shpémdaja e
fletépalosjeve
dhe posteréve
né institucione
shkollore.

* Pérpilimi 1
rekomandimeve
pér Rining pér
Qevering
Komunale dhe
Kuvendin
Komunal.
-Mbajtjen e
Ligjératave né
shkolla, me
nxénésit
Shpérndarja e
fletushkave dhe
posteréve népér
shkolla.

KNJKDNJ

DA

DSHMS

QKMF

Komitetet shkollore
0JQ

KNJKDNJ

Sektori i Rinisé
0JQ

NJKDNJ dhe QPS
DKA

NIMDDNJ

QPS

DSHMS
POLICIAJ
GIYKATA
0JQ-t&

- Pérfitimi i njé
shoqérie t& re,
shk&mbimi
pérvojave me
njéri tjetrin me
qéllim t&
integrimit ne
shoqgri.

- Pércaktimi i
prioriteteve né
fushén e t&
drejtave t&
femijéve

Vetédijesimi i
nxénésve me
,,Deklaratén
Universale pér
& drejta  t&
njertat

Respektimi |
strategjisé

1 Qershor

Janar-Dhjetor

12-Qershor

Janar-Dhjetor

Buxheti
komunal,
1000.° €

360.0 €

7500 ¢

1000% €
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njeriut

Ligjératés pér

QPS, Policia, Gjykata

drejtpérdrejta | Institucionet q& | EDF kundér dhunés
me nxenés. trajtojn€ dhunén | NJKDNJ dhe QPS né Familje

né Familje. DKA
3.4- Takime t& | - Mbledhja e Handikos Identifikim 1
mregullta me statistikave t& rasteve 860.%0 ¢

| Mekanizmin dhunés né - Pérfitimi i njé
Komunal té& familje EDFE shoqgrie t& re,
dhunés né raportimi. NJKDNJ dhe QPS shk&mbimi
familje DKA pérvojave me
01Q njeri tjetrin me

Institucionet q& | Handikos qéllim t&
3.5 Hartimiti | trajtojné dhunén integrimit ne
Planit Lokal t& | n& Familje shoggri.
mekanizmit
kundér dhunés | Marrjae
né Baza vendimeve t&
Gjinore EDF

P&r problem t&

ndryshme té

fémijéve
3.6 — Takime t& | Identifikimi dhe
rregullta té reflektimi i
Ekipit rasteve t&
Komunal pér t& | fémijéve né
Drejta t& rrezik dhe
Fémijéve familjeve né

nevojé

aktivitete

vetédije-suese

né shkolla dhe

komunitet.
4. Mundgsité e barabarta dhe kundér diskriminimi
4.1 Ofrimi - Projekti 16- KNIKDNI - Zvogélimi | 16 Tetor Buxheti
mundésive t& Tetort Fushata, | Handikos nivelit t& komunal,
barabarta p&r | Muaji i diskriminimit 400.%%
punésim, dhe | mundésive t& né ¢farédo baze | 21 Néntori
krijimi 1 barabarta pér t&€ gjitha
kushteve t& profesionale pér kategoritg e 25 Néntor
pérshtatshme personat me DSHMS shogérisé 300€
pér puné pérté | aftési te NIMDDNIJ Vetédijesim i _ 740.%
gjithé, né kufizuar, KINKDN]J, Femrés. 31-Maj
kontekst t& punésim njé ZBGJ,QPS - Ofrimi i Komuna ose
zbatimit t& t& dité pune. 0JQ mundésive té Donator
drejtave t& Organizim i NIMDDNJ, ZBGJ, barabarta pér

19




4.2 Dita
Ndérkombétare
Kundér
Kancerit t8
Gijirit 21-
Néntor

4.3 Fushata 16
dit& Aktivizmi
Kundér
Dhunégs n&
Familje.
Hulumtime pér
prezencén e
dhunés n&
familje.

4.3.
Organizimi i
dités
Ndérkombétare
pér
Parandalimin ¢
Dubhanit s&
Duhanit me 31
Maj

4.3 Organizim
1 Dités
Ndérkombétare
pér t€ Drejtat e
Njeriut 10
Dhjetor.

|

Graté dhe
Marshi

-Aktivitete per
vetédijesim
-Organizimi i
Iryezés me
rastin e 25
Néntorit Ditén
Ndérkombétare
pér Eliminimin
e Dhunés ndaj
Gruas

-Mbajtja e
ligjgratave
népér Shkolla t&
mesme pér
ruajtjen e
shéndetit.

Shpérndarje e
poster&ve  dhe
fletépalosjeve
me késhilla t&
mjekut.

-Pérkujdesja e
mundésive &
barabarta  ng
pe€rmirésimin e
kushteve te
jetesés.
-Njoftim i
qytetaréve
pérmes
shpérndarjes s&
fletépalosjeve
dhe postergve
né€ respektim t&
Ligjeve.

0JQ-t&

NIJMDDN]
DSHMS
DKA
SHEMU
0JQ-t&

KNJKDNJ
Hendikos
DSHMQ
QPS

%eshkuj dhe
femra.

Vetédijesim i
qyictaréve né
ruajtien e
shéndetit.
~-Njoftim i
Ligjit pér
parandalimin e
duhanit

Respektimi dhe
zbatimi i planit
t€ veprimit
2018

2020

Shkurt-
dhjetor

600€

450€
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5. Pérdorimi i Gjuhéve

T

L

5.1 *Pérkthimi i NJKDNJ * Qasjae Janar - | Buxheti
Implementimi i | dokumenteve ZKKK barabartg n& Dhjetor komunal,
Rregullores s& | né rastet kur ka shérbime
brendshme ndonjé kérkess cilésore publike
komunale pér nga ndonjé
Pérdorimin e gytetar.
Gjuhéve
6. T€ drejtat e personave t& Drenasit éshts etnikisht e shqiptar.)
riatdhesuar (pasi g&¢ Komuna e i
6.1 Integrimi i | * Kthimi, (ri) NJKDNJ - Rritja e Janar — | Buxheti
komuniteteve atdhesimi) dhe | ZKK vetédijes dhe Dhjetor komunal,
né té gjitha (ri)integrimi i ZILK tolerancés.
fushat e jetss Qéndrueshém i | QJQ - Vénia ng
dhe t& punés ng familjeve t& QPS funksion t&
komunén e kthyera ploté t& ligjeve
Drenasit shqiptare. Q€ sigurojné
* Monitorimii | ZKKK politikat
6.2-Regjistrimi | zbatimit t& KNJKDNT QP afirmative ndaj
18 (ri- Ligjeve né fuqi. gytetar&ve.
atdhesimi), ri — Pajisja e - Numri i
integrimj i dokumenteve t& personave t&
individéve, kérkuara nga t& kthyer dhe t& ri-
familjeve, kthyerit. integruar
shqiptare t& -Ngritja
kthyera ng profesionale pér
Komunén e vetépunésim.
Drenasit.
7. T& drejtat e Personave me afiés; t& kufizuara
7.1 Integrimii | * Takime t& NIKDNJ * Integrimi m& | Janar - | Buxheti
personave me | vazhdueshme DKA adekuat i Dhjetor komunal,
aftési t& me komunitetin | DSHMS personave me donator
kufizuara n& e PAK-ve QPS aftési t&
jetén * Neritja e QKM kufizuar 21 Mars 450.% ¢
shogérore: vetédijes HANDIKOS
shkollim, publike pérmes | OPFAKQS * Pérmirésimi i
punésim etj. takimeve me kushteve t& 2 Prill 360.9 ¢
qvtetarg, NJKDNJ Jjetesés par
7.2 Dita fletépalosjeve t& | DKA PAK-t& ( duke
Ndérkombétare ndryshme, DSHMS Zbatuar
¢ Personave me | posteréve etj. QPS




Sindromén Projekti pér QKM strategjité né
Down 21 Mars | “Nj& Drenas pér | HANDIKOS veprim ) 3 — Dhjetor 560€
t& gjithe”, ku do | OPFAKOQS Dhénia e
7.3 Dita t& b&het marshi rekomandimeve
Ndérkombétarg | népér gytet, do pér
e Personav me | t& mbahet njé institucionet
Autizém 2 debat me PAK. pérgjegjése.
Prill. -Njoftim i
qytetaréve me
7.4. Java t& drejtat e
Ndérkombétare | PAK, lidhur me
¢ Personave t& | Ligjet dhe
Shurdhérve 23- | rregulloret
30 Shtator ekzistuese.
Shpé&mdarja e
7.2 Fletépalosjeve
Organizimi i pér t& drejtat e
dités personave me
ndérkombétare | aftési t&
té€ PAK, 3- kufizuar.
dhjetor.
8. Kundér trafikimi me genie njerézore .
8.1 Parandalimi, | * NIKDNJ - sensibilizimi i | Janar - | Buxheti komunal,
mbrojtja dhe Bashk&punimi | DKA opinionit pér Dhjetor | donatoré
[uftimi i me DSHMS t"u mbrojtur 640.%¢
trafikimit t& institucione t& | QPS ' nga trafikimi
genieve cilat punojné | OJQ me genie
njerézore ngé Policia njerézore
-Projekti 18 parandalimin - zvogélimi i
Tetor-17 Néntor | dhe luftimin e rasteve t&
»Iushata kundér | trafikimit me trafikuara
trafikimit me genie
Qenie Njerézore. | njergzore (
Zbatimi i
Strategjisé
Anti—
Trafikim)

* Organizimi
i ligjératave
né& shkollat e
mesme té
komunés

* Mbajtja e
{ryezave,
debateve me




t€ rinjé dhe
gytetar€ tjers.
Shpémdarja e
posteréve dhe
flete-
palosjeve.

Zyra pér Integrime Evropiane
Plani i punés i Zyrés pér Integrime Evropiane pér vitin 2025

zhvillimit t& kornizés
rregullative dhe t&
politikave t& Komunés qé
ndérlidhen me procesin e
integrimit evropian dhe qé
dalin nga dokumente
strategjike, si ato
nacionale ashtu edhe ato
lokale, t& ketij procesi,
perfshiré pjesémarrjen n&
caktimin e prioriteteve
komunale n& kats aspekt
dhe koordinimin e
realizimit t¢ obligimeve t&
Komunés q& dalin nga
marrédhéniet Kosové-BE;

Drejtorive n& Komung né implementimin e
obligimeve q& rrjedhin nga PKZMSA-ja
dhe aktivitete tjera n& funksion t& procesit
t€ integrimeve evropiane 2.3. Koordinimin
me € gjitha organizatat qeveritare dhe jo
qeveritare t& cilat ofrojng asistencs —
pérkrahje né implementimin e PKZMSA -
s& dhe merr pjesé né kéto grupe punues

Nr. Objektiva r Aktiviteti Afati Bartési |
rend. aktivitetit
1 Pérmbushja e obligimeve L1.Hartimi i Planit giithépérfshirés dhe | Janar- ZKIE
Komunale nga Agjenda individual pér pérmbushjen e obligimeve Dhjetor MAPL.
Evropiane Programi nga Agjenda Evropiane Identifikimi 12025
Kombétar pér zbatimin e obligimeve t& Komunés nga PKZMSA;
MSA-s& 2022-2026 . 1.2 Identifikimi i obligimeve t& komunave
Raporti i Komisionit nga Raporti i vendit
Evropian pér vendin [.3.Raporti pér zbatimin e obligimeve t&
(Kosovén) komunave q& dalin nga Agjenda Evropiane
1.4, Matrica gjithépérfshirsse  dhe
individuale e raportimit né Komuna
2 Harmonizimi i 2.1.Koordinimi i procesit t& Integrimit Janar- ZKIE
aktiviteteve me aktet evropian. Dhjetor Zyrete
ligjore t& Qeverisé ng 2.2. Koordinimin e aktiviteteve me 2025 Kryetarit
Koordinimin ¢ procesit t& Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtorét e Drejtorit
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Planin dhe programin ¢
punés g€ rijedhin nga
Implementimi i Planit t&
Veprimit i

Marréveshjes pér
Stabilizim Asociimit
(PVMSA) n& pajtim me
Ligjet, Rregulloret dhe
aktet tjera t& organeve té

periodike dhe sa heré qé
kérkohet.

t€ komunave nga agjenda evropiane si pas
kérkesés t& MAPL-sé.
5.2. Raportimi vietor n§ MAPL.

pushtetit gendror dhe
lokal.
Monitorimi i zbatimit dhe | 3.1.Raport periodik lidhur me pérmbushjen | Janar- ZKIE.
raportimi pér Obligimet ¢ obligimeve nga agjenda evropiane Dhjetor Zyrate
Komunale nga Agjenda Janar — Qershor 2025 Kryetarit
Evropiane Korrik — Dhjetor Drejtorit.
3.2 Raportimi vjetor n& MAPL lidhur me MAPL..
pérmbushjen e obligimeve komunale t&
cilat dalin nga agjenda evropiane.
Forcimi 1 koordinimit 4.1.Marrja pjes€ né takimet t& bordit t& | Janar- ZKIE
ndérinstitucional n& drejtoréve né fushén e 1E. Dhjetor
procesin ¢ Integrimit 4.2 Takime t€ rregullta me drejtorét e | 2025
Evropian. drejtorive si dhe shefat e sektordve
Takime lidhur me pérkatése sa i pérket p&rmbushjes sg
Pérmbushjen e obligimeve t€ cilat dalin nga PK VMSA-s& -
Obligimeve komunale nga | ja.
Agjenda Evropaine 4.3. Marrja pjesé n& mbledhjet pér
planifikim buxhetor.
4.4. Marrja pjesé né takime dhe trajnime né
MAPL,dhe Ministri e institucione t& tjera q&
kan€ t€ b&n& me integrime evropiane.
4.5.Martja pjesé né Kolegjiumin e ZKIE t&
Asociacionit t& Komunave t& Kosovés me
Zyrtarét tjeré komunald p&r Integrime
Evropiane.
Raportimi Kryetarit dhe 5.1.0rganizim dhe bashk&punim me Janar- ZKIE.
MAPL-s&, nga Kryetarin e Komunés, Drejtorét e Dhjetor Zyrat e
Pérmbushja e Obligimeve | drejtorive e shefa té sektoréve pér hartimin | 2025 Kryetarit
Komunale nga Agjenda e raportit p&rmbledhés vjetor Janar- Drejtorit.
Evropiane né baza Dhjetor 2025 ¢ pérmbushjes se obligimeve MAPL

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Plani i Puné&s nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2025
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5.7.Futja e pagesave né sistemin E-Taksa

T T —
Nr. Objektivi Aktiviteti Afati Bartés t&
aktivitetit

1 Raporti i pungs 1.1Mbledhja e t& dhénave Janar Udhé&heggsi
2024 pér 1.2.Pérgaditja e t& dh&nave lidhur me dhe drejtori
Drejtorin e Raportin
Zhvillimit 1.3 Pérpunimi final i Raportit
Ekonomik :

2 Implementimii | 2.1 Realizimi i planit t& veprimit p& Janar - DZHE dhe t&
Strategjisé s& r vitin 2025 Dhjetor gjitha
Zhvillimit 2.2.Vlersimi dhe raportimi i planit te drejtorite
Ekonomik Lokal veprimit pér vitin 2025 nga komisioni
2025-2029 komunal

3. | Funksionalizimi | 3.1 --Bashkpunimi me MNT lidhur me Janar - Drejtori,

1 Zonés zhvillimet e punimeve ng P12, Dhjetor Udhéheggsi,
Ekonomike, 3.2.Vizita ne bizneset e ndryshme Komisioni
vizitat e 3.3.Thirrja pér aplikim sipas rregullores
bizneseve dhe ne fuqi
pérkrahja me 3.4 Formimi i komisionit
subvencioneve. 3.5. Perzgjedhja e aplikuesve

3.6.Analiza sektoriale

4 Regjistrimi i 4.1 Regjistrimin e bizneseve fillestarc Janar -

bizneseve 4.2.Aplikimi/Procesimi i léndéve né Dhjetor ZLyrtaret
ARBK. pérkatés
4.3.Regjistrimi pas miratimit nga ARBK dhe
4.4. Nxjerré certifikatén e biznesit me nr. Udhgheqgési
Unifikues dhe informata shtesg
4.5. Pajisja e bizneseve me certifikata t&
reja t& Rep. s& Kosovés dhe me certifikata
duplikat
4.6. Regjistrimi i shuarjeve
4.7. Regjistrimi i ndryshimeve né biznes
4.8 Riprtrirja e certifikatave nga pasivi ne
aktiv
4.9.Nxjerrja e vértetimit q€ ka biznes
4.10. Nxjerrja e vértetimit g€ s'ka biznes
4.11. Historiku i bizneseve

5 Ngarkesa e 5.1.Azhurnimi i taks&s komunale Janar - Zyrtaret
bizneseve me 5.2.Faturimi i taksés Dhjetor pérkatés
taksg vijetore 5.3.Aktvendimet dhe
sipas rregullores | 5.4 Procesct e inspekcionit Udhgheqési
ne fugi dhe 5.5.Deklarimet me zero
inkasimi. 5.6.1asimi i taksés komunal J
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5.8.Barazimi me DF pér pagesat mujore

Identifikimi i 6.1Promovimi i turizmi n& aspektin Vazhdueshme | Zyrtarst
zonave turistike | ekonomik lokal, pérkatés
dhe 6.2 Identifikimi i atraksioneve turistike dhe
bashk&punimi 6.3.Shenjezimi i atraksioneve turistike Udhé&heqési
me ministrit e 6.4.Promovimi i turizmit historik
linjés 6.5. Bashk&punimi me Ministrit e linj&s

6.6.Terheqja e turistéve né destinacionet

turistike t&€ komunés.
Bashképunimet | 7.1.Zhvillimi i dokumenteve dhe Vazhdueshme | Drejtori,
me ministrit e materialeve me q€llim t& térheqgjes s& Udhé&heqgési
linjés, donatorét | investitoréve t& jashtém dhe vendor. dhe
dhe ambasadat ¢ | 7.2.Profili Ekonomik i Komungs i hartuar stafi DZHE
huaja, lidhja e ku shihen potencialet rreth pérparésive
memorandumeve | konkurruese g& ofron Komuna.
me akterét e 7.3.Angazhimi i p&rbashkét me ministrit
ndysh&ém, OJQ- | relevante rreth gjetjes s& mundésisé pér
t&. pérkrahjen e projekteve kapitale.

7.4 Promovimi i ofertave investive

pérmes ambasadave t& huaja ng Kosové

7.5. Promovimi i ofertave investive

pérmes diasporés.

7.6.Promovimi pé&rmes Ministrive

relevante

7.7 Promovimi pérmes QOJQ-ve

7.8. Promovimi pérmes rrjeteve sociale
Planifikimi i 8.1.Kérkesat fillestare te buxhetit pér vitet | Janar- Drejtori,
buxhetit pér vitet | ne vijim Dhjetor Udh&hegési
ne vijim 8.2 Kérkesat pér zotim dhe
Jrealizimi 1 8.3.Bashkangjitja e raporteve stafi DZHE
buxhetit pér vitin | 8.4.Dorzimi pér pagesé
2025

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
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Plani i punés pér periudhén Janar — Dhjetor 2025

Objektiva

-1I-

Sektori i
Buxhetit

Hartimi i
buxhetit ngé
harmoni me
qarkoret
buxhetore dhe
kérkesat e dala
nga dégjimet
buxhetore

Sektori i
Financave dhe i
Thesarit

Ekzekutimi i
buxhetit n#
harmoni me
kérkesat e
njésive
kérkuese dhe
sipas
Standardeve t&
Kontabilitetit

—

Aktiviteti Afati Bartés |
aktivitetit
Pé&r periudhén janar-dhjetor/23,
do & realizohen kéto puné dhe
detyra pune: ZKA
Maj - QRK ZKF
* Zhvillimi | aktivitetit lidhur me 01/2026 dhe Drejtoratet
planifikimin e buxhetit komunal | Gusht — QRK
2026-2028, sipas kérkesave 02/2026
fillestare,
Maj-Qershor
* Pérgatitja e Kornizés Afatmesme | 2025
Buxhetore 2026-2028
¢ Numri i kérkesave t& regjistruara | E vazhdueshme
dhe koduara pér shpenzime nga
shfrytézuesit e buxhetit komunal
N& k&t sektor, punét dhe detyrat e punés SEKTORI i
do t& kryhen si vijon: E II?;ANCAVE

Arkétimin e parave t& imta pér
shérbime né oficari, arkiv,
Gjeodezi, Urbanizém, shérbimet e
pagesés s€ tatimit né prong -
shérbime pér arkétim t& parave té
imta. Pérvec arkétimit, 8shté bérs
pérgatitja dhe depozitimi ditor ;
parave n€ llogaring bankare t&
Komunés.

Pérgatitja e planit kesh, plani i
alokimit, zotimit, shpenzimit né
baza mujore dhe 3 mujore

Regjistrimi i t& hyrave vetanake
t& ark&tuara n& databazé dhe né&
sistemin e Freebalancit

Alokimi i t& hyrave vetanake
sipas planifikimit t& buxhetit t
vitit vijues

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme
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Transferi i t& hyrave vetanake nga
llogaria bankare komunale ng
llogari t& thesarit MFPT pér ¢do
fund muaj dhe sipas kérkesave
nga Drejtoratet

Barazimi i raporteve t& arkés me
raportet e banké&s dhe kontrollimi
1tyre pér ¢do dité

Hartimi i raporteve mujore pér t&
hyrat vetanake pér nevoja t&
ekzekutivit dhe MFPT-s&

Zotimi i parave publike p&r
qé€llime t& pagimit t& shpenzimeve
operative dhe kapitale, sipas
modulit t& blerjes, dhe sipas
modulit t& aprovimit

Ekzekutimi i pagesave nga
buxheti ( drejtorité dhe zyrat
komunale)

Certifikimi i avanseve pé&r
udhétime zyrtare jashté vendi

Aprovimi i avanseve pér udhétim
Jjasht& vendit ,

Regjistrimi i UOP

Dorézimi i UOP né arkiv
Pergatitja e analizave mujore
lidhur me zhvillimin e buxhetit

komunal sipas sektoréve kryesor
dhe programeve.

Janar — Dhjetor
2025

E vazhdueshme

E vazhdueshme
E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme
E vazhdueshme
E Vézhdueshme
E vazhdueshme

NE fillim t& ¢do
muaji
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AIV-

Zyrae
Tatimit né
Prong

Verifikimi i
pronave
ekzistuese si

Pérgatitja e pasqyrave financiare
pér vitin /2024,

Certifikimi i dokumentacionit
financiar pér buxhetin komunal
sipas programeve — drejtorateve
dhe zyrave komunale me modulin
e blerjes

Certifikimi i 1&ndave pér pagesé
sipas modulit t& aprovimit

Pérgatitja e regjistrit t& faturave t&
paguara pér dosjet e
dokumentacionit financiar, pér 12
muajt e vitit.

Mbajtja ¢ evidencés analitike pér
t& gjitha léndét e certifikuara
sipas shpenzimeve veg e veg (
raporti analitik i SIMFK.-s8),

Raporti i punés-financiar pér
periodén Janar-Mars /2025,

Raporti i punés-financiar |
periodés janar-qershor/ 2025,

Raporti financiar pér periodén
Janar-Shtator/2025,

Raporti financiar pér periodén
Janar-dhjetor/2023,

Pagesa t& pranuara ng arke,

Aktiviteti kryesor do t&
pérgendrohet né arkétimin e
tatimin né prone.

Evidentimi i rasteve & reja,

Verifikimet na teren,

Janar 2025

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

Pril] 2025

Korrik 2025

Tetor 2025

Janar 2026

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

|

ZTP
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dhe regjistrimi i
pronave t& reja

Miratimi i 1&ndéve

Prona t& regjistruara,

Modifikimi i t& dhénave t& pronés
dhe tatimpaguesve,

Regjistrim 1 tatimpaguesve,
Verifikime Burimore,

Faturé pér pagés t& TPR
Nde&rrimet e pronaréve,

Léshimi i faturave sipas kérkesés
s& paléve

Ruajtja e databases pér t& dhénat
e regjistruara

Matja - rimatja ¢ objekteve t& reja

Fatura t€ shpémdara p&rmes
postes

Shqyrtimi i ankesave t€ pranuara

Pranimi i kérkesave pér
regjistrimin ¢ objekteve t& reja.

Dérgimi i vérejtjeve pér
tatimpaguesit t& cilét kané borxhe
{8 vjetra.

Konsultime t& vazhdueshme me
gytetarét lidhur me faturimin e
vitit 2025,

E vazhdueshme
E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

Brenda vitit

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme
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Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

Plani i punés nga Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural Pér vitin 2025

'Nr.

Objektivat

Aktivitetet

Afati

Bartss te
aktiviteteve

Raportit vjetor i punés t&
DBZHR-2024

L

I.1.Mbledhja e t& dhénave dhe
pérgatitja e raportit,
1.3. Pérpunimi final i raportit

Dhjetor

Janar

Udhéhegési
dhe Drejtori

Bashképunimi me
MBPZHR- AZHB-né rreth
pagesave direkte
(subvencioneve),

OJQ-t& me q&llim t&
pérkrahjes sé projekteve

2.1. Shpallét thirrja publike pér
pagesa direkte,
2.2.Aplikimi,digjitalizimi i
parcelave t& fermeréve pér
pagesa direkte dhe pranimi i
dokumentacionit t& fermeréve,
2.3. Dorézimi i
dokumentacionit-léndgve n&
MBPZHR -A7HB,

2.3.Plotésimi i dokumentacionit
shtes€ t& kérkuara nga AZHB.

2.4.Shpallt thirrja publike pér
projektet nga OJQ-t&, kashilla
pér plotésim t& aplikacioneve,
2.5.Dalja né terén t& fermerét
aplikues pér pérzgjedhjen e
pérfituesve,

2.6.Pérzgjedhja e aplikusve

Janar

Dhjetor

Drejtori
Udhéheqasi
dhe

Stafi pérkatés

Regjistrimi i fermeréve ng
regjistrin e fermés

3.1. Regjistri elektronik i
fermergve

3.2. Pajisja ¢ ferméreve me
formular—ancks dhe certifikats
t& fermerit-Nif,

Janar

Dhjetor

Stafi

Udhgheqgsi

Mbajtja e trajnimeve me
fermer&t n& bashképunim
me MBPZHR si dhe QJQ-t&

4.1. Mbajtja e trajnimeve me
fermert,

4.2. Raportimi te 0JQ g€ mbané
trajnimin -

4.3. Raportimi mujore ng
Qendrén Informuese
Késhilluese -QIK né MBPZHR-
departamentin e shérbimeve

Janar -
Dhjetor

Ké&shilltart
komunal

Udhéheqggsi
dhe Drejtori




késhillimore dhe teknike-
DSHKT,

Realizimi i mbjelljeve
pranverore dhe vjeshtore,

Pércjellja e fushatés s&
kortje-shirjeve

5.1.Dalja ne teren rreth
monitorimit t& mbjelljeve
vjeshtore dhe pranverore

5.2 Pérgatitja e formularéve
rreth realizimit te mbjellave dhe
dérgimi ng MBPZHR

5.3. N& bashképunim me
MBPZHR caktohet lartésia e
¢mimit pér fushatén e korrje
shirjeve

5.4. Komisioni i caktuar nga
zyra e kryetarit pércjell fushatén
e korrje shirjeve pérgatit raport
javor dhe pas pérfundimit t&
fushatés s& korrje-shirjeve béng
raport pérfundimtar ge pércillet
né zyrén e Kryetarit dhe
MBPZHR

Néntor

Prill

Korrik-
Gusht

Stafi pérkatés

Udhéhegési

Drejtori

Monitorimi i projekteve t&
DBZHR-tri vitet e fundit

8.1 Komisionet ¢ caktuara nga
zyra e Kryetarit dalin ne terén
rreth monitorimit t& projekteve
sipas vendimit,

8.2 Komisioni b&né raportimin
pér monitorimin e projektit

Stafi pérkatés

Udhgheqési

Drejtori

Kérkesat pér ndarje t&
buxhetit si dhe realizimi i
shpenzimit sipas
planifikimit gjate vitit aktual

7.1. Hartimi i kérkesave
fillestare p&r buxhet pér tri vitet
né vijim

7.2. Kérkesat pér zotime
7.3.Bashkangjitja e raporteve

7.4. Dor&zimi pér pagese

Gjatg
gjithé
vitit

Drejtori
Udh&heqési
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Drejtoria pér Administraté Pérgjithshme
Plani i punés i Drejtorisa per Administratg t& Pérgjithshme pér vitin 2025

L Qendra pér Shérbim t& Qytetaréve

[ Numri Bartési |
4 o . . artési i
rendor Objektivat Aktiviteti Afati Altivitetit

1 Organizimi i QSHQK-s& pér t& Hartimi i planit vjetor | Janar Udhéheqgési
siguruar shérbime sa ma cilésore, | t& pungs 2025 1 Sektorit
efikase, efektive dhe transparente
ndaj qytetaréve né kohé sa mé t&
shkurtgr.

2 Udhézimi, k&shillimi dhe ndihma Mbikéqyrja e stafit dhe Gjaté Zyrtarét dhe
teknike  administrative pér | késhillimi e ndihmae | t&r& vitit Udhgheqési
ményrén e plotésimit t& kérkesave qytetaréve 2025 i Sektorit
t€ qytetaréve '

3 Orientimi  dhe  informimi Ofrimi i shérbimeve t& Gjaté Lyrtarét
parashtruesve t& kérkesave pér | paléve sipas téreé vitit
rrjedhén ¢ procedurave dhe kompetencave ligiore | 2025
1&ndéve t& adresuar pEr nevoja t8
tyre.

4 Pritja e qytetsruar (sipas kodit t& | Regjistrimi dhe Gjaté Zyrtarét
ctikés) ndaj qytetaréve, pranimi | pércjellja e [éndsve tek | tars vitit
dhe regjistrimi i kérkesave t& tyre | pérgjegjésit né Drejtori | 2025
dhe dérgimi né drejtorit komunale | e zyra komunale
dhe njésit organizative brenda
drejtorive.

5 Hartimi i planit t& pushimeve Hartimi i planit t& Shiurt Udhéheqési
vjetore pushimeve sipas 2025 i Sektorit

nevojave t& zyrtaréve
€ QSHQ-s&

6 Kérkesat fillestare Furnizimi me material Sipas Udhgheqssi
zyrtar dhe shérbime t8 | nevojave | i Sektorit
ndryshme

7 Raporti periodik dhe vjetor, Hartimi i raportit Gjaté Udhé&heqasi
vlerésimi i zyrtaréve dhe planii | periodik dhe vietor t&8 | t&ré vitit | i Sektorit
trajnimeve pér punétor. punés. 2025

Vlerésimi i punés sg

stafit dhe planifikimi i

_
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nevojave pér trajnim t€ | Janar
stafit 2025
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Zyra pér Teknologji informative
Plani i punés i Zyrés per Teknologji informative

Nr. -
ren Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
dor aktivitetit
~1- Administron, menaxhon 1.1. Menaxhon rrjetin ne
dhe mirémban sistemin e objekt te komungs
TI-ve, dhe proceseve te 1.2. Menaxhon rijetin ne disa
qeverisjes elektronike ne | institucione tjera shtetérore
administratén e komunés . Komunale
1.3 Mirémban pajisjet e IT ne
Komune
1.4 Ndihmon dhe mbéshtet te | © vazhdueshme Z1
gjitha stafin ne pérdorimin e
pajisjeve te IT
1.5 Mban kontakte te rregullta
me ASHI-ng ne
implementimin e proceseve te
e-Qeverisjes ne MAP
-1I- | Planifikon, dizajnon, 2.1 Siguron bazén e te dhénave
integron, siguron (bazén ¢ | te Intranetit.
te dhénave ), barte, 2.2 Krijon llogarit ne Intranet
freskon, menaxhon dhe pér shfrvtézues
mbéshtet sistemet dhe 2.3 Ep privilegjet pér E vazhdueshme ZTE
kérkesat ne fushén e Tl-se. shfrytézues
2.4 Mirémban Active directory
2.5 Ruan te dhénat ne DT ne
ASH
- Udhgheq dhe koordinon 3.1 Administron dhe
I- | procesin e freskimet dhe konfiguron tel VolP e.
pérpunimit te métutjeshém | 3.2 Komunikon me posten
te strategjisé ne nivel elektronike me késhilltar 3.3
komunal me investimet ne Krijon llogarit pér késhilltar,
e-Qeverisje, ne pérputhje | mirémban dhe ndihmon
me nevojat dhe kérkesat ¢ | kashilltaret,
institucioneve komunale 3.4 Instalon sistemet operative
-Menaxhon dhe udhgheq sipas UA E vazhdueshme LTI

me pajisjet e tel .

3.5 Mbikéqyr sistemin e
sigurisg,

3.6 Eshté pjese ¢ grupeve
punuese ne nivel vendi pér te
gjitha aplikacionet digjitale
lokale dhe migrirnin e
shérbimeve komunale ne

___| platformén eKosova




Ndihmon ne

4.1. Menaxhon aplikacionin e

IV- | implementimin e intranetit
proceseve te eshérbimeve | 4.2. Ndihmon shirytézuesit ne
dhe aplikacioneve ne aplikacionin e GJC 4.3.
komune si: (Intraneti, Ndihmon shfrytézuesit ne
Ueb-fagja, e-pasuria, GJC, aplikacionin ¢ TP
Arka, etj.) dhe t& zhvillojé | 4.4. Ndihmon shfrytézuesit ne E vazhdueshme ZT1
shérbimet ¢ e-qeverisjes te gjitha aplikacione
ne institucionet komunale aplikacionet ne komung
st dhe trajnon dhe 4.5. Menaxhimi i ueb fage dhe
mbéshtet stafin ne dizajnimet e kérkuara.
pérdorimin e 4.6. Ndihmon né te gjitha
aplikacioneve. aplikacioneve tjera ne komune.

~V- | Siguron dhe mbron te 5.1. Administrimi i dhomés s&
gjitha te dhénat qe ruhen | serveréve dhe siguriné e tyre
ne serverét e komungs, 5.2. Kryen puné me sukses te
menaxhon me llogarit hapjes se e-mailave zyrtar pér
zyrtare, domaini dhe t€ gjitha kérkesat e tyre .
krijon te reja. 3.3. Ka ruajtur shénimet nga

Outlook
5.4. Eshté& pérkujdesur pér E vazhdueshme ZTI

vazhdimin e gasjes dhe resetim
te pasvordéve.

5.5 Eshté krijuar qasja e
punétoreve ne sistemet,
SIMBNIJ, SVMP,SMAED ¢
aplikacione tjera, jang kryer
kérkesat online pér ID dhe
shérbime tjera.
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Zyra e Kuvendit Komunal

42

Janar 2025
ORGANI PERGIEGJES AKT
IVIT
OBJEKTIVAT Afati. T Shqyrtimi Shqyrtimi ng T
Dytésor Parésor procedimit paraprak Kuvend Afati
koho
r
Raporti Financiar Janar- Zyrae 14.01.2025
. kryetarit dhe KPF
| Dhjetor 2024 (TM4) Drcjtorits DBF 21.01.2025 31.01.2025
Komunale
Raporti i pungs s [4.01.2025
Kryetarit dhe Qeverisjes g)}f?;or;:t: Zyrae KPF 11012005
| Lokale per  vitin | pie T Kryetarit 21.01.2025 o
2024.
Plani i Pungs i K&shillit 14.01.2025
| omunal pér Sigurl ne KOOYJ@;H&tOY K?é?afit 21 {E)<1P 5025 31.01.2025
Bashkasi pér vitin 2025 o
Shqy}"tlml 1 propozim Drejtorits 14.01.2025
vendimeve dhe dhe Zvrat Lyrae KPF 31.01.2005
| kérkesave nga komugale Kryetarit 21.01.2025 T
ekzekutivi komunal.
Trajtimi i ¢&shtjeve tjera 14.01.2025
t& proceduara pér Drejtorité ..
| Kuvend nga Kryetari, Profesionale KKroyniﬁésl 1 (I;IIP 502 s 31.01.2025
ané&tarét e Kuvendit dhe R
qyletarét
Raport nga Komisioni . S 14.01.2025 KPF
| pér emértimin e rrugéve Kuvendi Komisioni 21.01.2025 31.01.2025
Raporti i Komiteteve . - 14.01.2025 KPF
1 pér vitin 2024 Kuvendi Komitetet 21.01.2005 31.01.2025
Shkurt 2025




ORGANI PERGIEGIES | Afati | Shqyri Shayr [ IVITETET
Nr. OBJEKTIVAT . ] \ S
Dytgsor Par&sor }cjilecli Pafipra u(;ren Afati kohor
Shqyrtimi i propozim vendimeve fari ; 1202 | KPF '
L. | dhe kerkesave nga ekzekutivi | Drejtorits pyetan i 05 | 19022 17.02.2025
komunal. omuncs 025
MBLEDHIJE
Trajtimi i ¢&shtjeve tjera t& o . KPF SOLEMNE TE
2. | proceduara pér Kuvend nga Drejtorite Ilgryetar_l' b 1202 19.02.2 KUVENDIT TE
Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe OMUNSS 1 2025 025 128.02. | KOMUNES PER
qytetarst 2025 NDERE TE 17
Raporti i punés s& Njésisé s& SHKURTIT, DITES
Auditimit t& Brendsham t& NIAB- Zvrae KPF SE SHPALLJES SE
3 | Komunés s& Drenasit pér vitin Kevetari 19.02.2 PAVARSISE SE
2024 dhe plani i implementimit etar 025 KOSOVIS
t& rekomandimeve
Vendim pér formimin e Komisioni
hartimin e Rregullores pér dhénien o .
4 dekoratave, cmimeve dhe Drejtorits | Kuvendi
mirénjohjeve. '
Mars 2025
o _ORGANI Shqyrtimi ng
. OBJEKTIVAT PERGJEGIES Afan_ i Shqyrtimi Kuvend
Dyta Paré procedimit | paraprak AKTIVITETET 05.03.2025
yicsor arcsor Afati kohor e
Mbledhje Solemne
Trajtimi i c&shtjeve e Kuvendit t&
tjera t& proceduara o .. Komunés Drenas
pér Kuvend nga Drejtorite E{r)y;ia;ésl 11.03.2025 13 (I)<3P§02 5 28.03.2025 kushtuar "Epopess
Kryetari, anétarét e T s& Ushtrisg
Kuvendit dhe Clirimtare t&
qytetarst Kosovés, Rénies
Shqyrtimi i propozim Heroike &
vendimeve dhe Komandantit
kérkesave nga .| Zyrae KPF | 28.03.2025 Legjendar Adem
ckzekutivi komunal, | Kuvendi Kryetarit | 11:03.2025 18.03.2025 Jashari, familjes
Jashari dhe t&
Raporti i progresit per Grupi Zyrae 11.03.2025 KPF 28.03.2025
J implementimin e Punues Kryetarit T 18.03.2025
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rekomandimeve nga
ZKA pér vitin 2023
Raport i punés dhe
aktiviteteve t& NPL
“Stacioni 1 . . KPF 28.03.2025
Autobuséve” dhe DSHPE | Ndérmarrjet | 11.03.2025 18.03.2025
KRM “Pastrimi” pér
vitin 2024
Prill 2025
T ORGANI . : AKTIVI
- = Afatii | Shqyrtim
Nr. OBJEKTIVAT PERGIEGIES  f cedim | Shqyrtimi né Tigf
Dytgsor { Parésor It paraprak Kuvend Kohor
Kryetar | 14.04.20 KPFE
1 Raporti financiar TM1 pér vitin 2025 DF ii 25 21.04.20 | 30.04.2025 .
Komun 25 9 Prill
&s Ditae
e e . .. 14.04.20 Kushtetu
e E g Ll el I
2. P e per ® s2 Profesional 21.04.20 | 30.04.2025 Republik
Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe . Komun 95 &s <&
qytetarét gs Kosovés
Raport i punés s& Komisioneve t& Komisi 14.04.20 KPF
3. | formuara nga Kuvendi pér periudhén | Drejtorits onet 25 21.04.20 | 30.04.2025
Janar-Mars 2025 25
.., . . Zyrae KPF
4, | Shayrtimii propozim vendimeve dhe | Kryetar | 139420 1 5176020 | 30.042005
kérkesave nga ekzekutivi komunal. it 25 25
Informaté nga Drejtorits pér Anétarst Zyrae tI;rejtorl 14.04.90 KPF
5. | e Kuvendit pér periudhn Janar-Mars | _2Y1¢ T | 21,0420 | 30.04.2025
Kryetarit | Komun | 25
2025 25
. ale
Maj 2025
_ ORGANI PERGIEGJES havrtim | AKTI
Afatdi | oo Shayrtim | g
NI OBJEKTIVAT i ) proced | DTN | 108 TET
Dyt&sor Parésor imit parap Kuvend Afati
kohor
Informaté  lidhur  me qarkoren Kryetari i 15.05. KPT 30.05.20
Buxhetore 2025 dhe planifikimi i DBF Komunés {2025 pon
oo 22.05.2025 25
veprimit pér dégjime Buxhetore
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Trajtimi i g&shtjeve tjera t& proceduara Drejtorits .. 15.05.
2. | pér Kuvend nga Kryetari, anétarét e Profesiona Iléryetar_t_ ! 2025 2 (I){P 2F 0 30.05.20
Kuvendit dhe qytetarst le omunes 052025 25
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe IP r?;o'nté' Kryetari i 532055 KPF 30.05.20
kérkesave nga ekzekutivi komunal. ro ISIona Komungs 22.05.2025 25
€
Qershor 2025
__ORGANI“
PERGIEGIES
P X
.. S
N al Afatii | o o Shavtm o
) OBJEKTIVAT r | procedi a‘g 2’1{1 1ne T
Dytésor &l mit parapr Kuvend Afati kohor
s
Q
r
Draft - komiza afatmesme buxhetore etarii [ 13.06.20 KPF 27.06.20 | MBLEDHJEN
1 . DBF
| (KAB) pér vitet 2025-2026-2027 Komunés | 25 18.06.2025 25 SOLEMNE
Trajtimi i céshtjeve tjera te .. 5 TE
.| proceduara pér Kuvend nga Kryetari, Drejtorite Kryetar? 13.06.20 KPF 27.06.20 KUVENDIT
Komunés | 25 18.06.2025 25 i
_| anctarét e Kuvendit dhe qytetarst T TE )
;| Shayrtimi i propozim vendimeve dhe Dreitorits | Kvetarii | 13.06.20 KPF 27.06.20 | KOMUNES
| kerkesave nga ekzekutivi komunal. . Komunés | 25 18.06.2025 25 PER EIDERE
7] TE 14
NP o Lt ERSHORIT,
| Miratimi i Rreg_ullores pér dhénien e | Keyotarii | 13.06.20 KPF 27.06.20 QDITES SE
-1 dekoratave, cmimeve dhe Drejtorite Komungs | 25 18.06.2025 25 .
mirénjohjeve A “ CLIRIMIT TE
1 ] | DRENASIT
Korrik 2025
ORGANIPERGIEGIES | ptii | Shayrtim Shayrtiming | ARTIVE
T. OBJEKTIVAT B . procedim i Kuvend ' Afati
Dytésor Par&sor it paraprak kohor
- Raporti gjashté mujor i Kryetarit tg KPE
Komungs se Drenasit pér vitin Drejtorité Kryetar}.1 17.07.20 22.07.20 31.07.2005
2025 Komunés | 25 25
Diskutim i Raportit t& Auditorit t& KPF
Jashtém pér vitin 2024 pér Kryetarii | 17.07.20 22.07.20 31.07.2025
Komunén e Drenasit (Gllogocit) Komungs | 25 P 5 T
N
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Trajtimi i ¢&shtjeve tjera t& KPF
proceduara pér Kuvend nga e Kryetarii { 17.07.20
Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Drejtorite Komungs | 25 22'22'20 31.07.2025
qytetarét
Raporti Financiar Janar-Qershor Kryetarii | 17.07.20 KPT
2025 (TM2) DBF Komungs | 25 22.(2); 20 31.07.2025
Informim i Kuvendit Komunal pér KPF
aktivitetet e K&shillit Komunal Anétarét e Koordina | 17.07.20 22.07.90 31.07.2025
pér Siguri né Bashkési. KKSB-s& torja 25 '2 5' T
Shqyrtimi i propozim vendimeve .
dhe kérkesave nga ekzekutivi Drejtorité Kryetar}' I117.07.20 | 17.07.20 31.07.2025
Komunés | 25 25
komunal.
Dfskutlml i P?amt 1€ Vepru?nt pér 17.0720 | 17.07.20
implementimit e rekomandimeve 25 95 31.07.2025
nga raportt 1 ZKA pér vitin 2024
Raporti i kryetarit t& Komunés pér
monitorimin e realizimit t&
kontratave dhe p&rmbushjes s& 17.07.20 | 17.07.20 31.07.2025
qéllimit t&€ dhénies n& shfrytézim 25 25 o
t€ pronés s& paluajtshme
komunale
S Komisioni ..
Ra;ior_t nga Komlnsmnl pér pér emértim Kuvendf 1117.07.20 { 17.07.20 31.07.9025
emértimin e rrugéve - Komunés | 25 25
e rrugdve
Gusht 2025-Pushim
Shtator 2025
ORGANI Afitii | Shayrtimi | Shavrtiming | ATV
PERGIEGJES atl 1 qyrtimi
\r- OBJEKTIVAT procedimit | paraprak | Kuvend Afati
Dyt€sor | Parésor kohor
Shqyrtimi 1 propozim vendimeve 15.09.2025 30.09.2025
dhe kérkesave nga ekzekutivi KPF
© 22.09.2025
komunal.
Shqymm.l 1 Draft _—Bpth:ut final, Kryetari i 15.09.2025 KPF 30.09.2025
dhe marrja e vendimit pér buxhet DBF Komunés 22.09.2005
pér vitet 2025-2027 5 e
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& 15.09.2025 30.09.2025
proceduara pér Kuvend nga Drejtorit | Kryetari i KPF
Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe | & Komunés 22.09.2025
gyletarét
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Diskutim rreth raportit t& 15.09.2025 30.09.2025
Progresit né lidhje me
Implementimin e 2 (%Pé: 025
Rekomandimeve t& dhéna nga o
ZKA pér vitin fiskal 2024 | ]
Tetor 2025
"ORGANI' . Shqyrtimi AKTIVI
I:T OBJEKTIVAT PERGJEGIJES roACiaé]i 1;10 ) ShqyrtuEI n& Kuvend TEE"?_T
Dyté&sor Parésor p ! parapra al
kohor
. .. 13.10.2025 KPF :
Raporti financiar Janar-Shtator 2025 ?rejtorlt Iégyetar.].1 31.10.2025
(TM3) : runes 22.10.2025
Trajtimi i ¢&shtjeve tjera t& . .. 31.10.2025
" | proceduara pér Kuvend nga Kryetari, Pre_] torit Ilégyeflaré ! 13.10.2025 2 {%P:f 025
__ [ anétarét e Kuvendit dhe gytetarst © THnes e
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe 13.10.2025 KPF 31.10.2025
kérkesave nga ekzekutivi komunal. T 22.10.2025
Informaté nga Drejtorits per Anétarst
+. | e Kuvendit pér periudhén Korrik-
Shtator 2025
- Diskutim i raportit p&r performances
| Komunale 1 N
Néntor 2025
N _ORGANT. Shqyr
PERGJEGIES o timi
i | ARGL) hyrtimi | e AKTIVITETET
OBJEKTIVAT proced aqg ok Afati kot
Dytésor | Parésor imit parapra Kuve onor
nd
.. 28 Néntor
... | Kryetari i KPF 27.11 -, "
PR | omungs | 311 19 110005 | s | SEANCE SOLEMNE TE
n 2025 KUVENDIT TE
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& 13.11. KOMUNES ME RASTIN E
proceduara pér Kuvend nga Dreitorits | Kevetarii [ 2025 KPF 27.11 | FESTES SE 28 NENTORIT,
Kryetari, anétarét e Kuvendit Jior Komunés 19.11.2025 | 2025 DITES SE FLAMUI_QT, )
dhe qytetarst DITELINDJES SE
Shqyrtimi i propozim KOMANDANTIT
vendimeve dhe kérkesave LEGJENDAR ADEM
nga ekzekutivi komunal ] JASHAR]
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Dhjetor 2025

ORGANI PERGJEGIES im | AKTIV
Afatif g ShayTtim |
Nr. OBJEKTIVAT procedim ayrimi | 1ng T
Dytésor Pargsor it paraprak | gKyyend Afati
kohor
Plani i pun&s i Kuvendit t& Kryetari i Kuvendi i 10.12.20 KPF 26.12.20
Komungs pér vitin 2026 Komunés Komunés 25 15.12.2025 25
Plani i Punés i Kryetarit t& Drejtoritg Kryetari i 10.12.20 KPF 26.12.20
Komunés pér vitin 2026 pérkatése Komunés 25 15.12.2025 |25
Lista e rrezigeve pér vitin Drejtorits Kryetari i 10.12.20 KPF 26.12.20
2026 Komunés 24 15.12.2025 | 25
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera na 10.12.20
proceduara pér Kuvend nga Dreitorit Kryetari j 24 KPF 26.12.20
Kryetari, anétarét e Kuvendit J Komunés 15.12.2025 |25
dhe gytetarst
Shayrtimi i propozim o Kryetarii | 101220 | ppp 10000
vendimeve dhe kérkesave nga | Drejtorits . 24
.. Komungs 15.12.2025 |25
ekzekutivi komunal.
Raport pér zbatimit & Planit Dreitorite Kryetar i 10.12.20 KPF 26.12.20
t& Integritetit pér vitin 2025 J Komunés 24 15.12.2025 125
aportl i vitit 2025 i Kashillit . 10.12.2
I%ofmﬁa:l p;tSiguiilné . Koordinator/ja Kryetari i 22 20 KPF 26.12.20
- Komunés 15.12.2025 |25
Bashka&si
Miratimi i Planit t& Pungs t& Koordinator/ja Kryetari i 10.12.20 KPF 26.12.20
KKSB-s& pér vitin 2026 Komunés 24 15.12.2025 |25
Zyra e Prokurimit
i‘;ﬁ’é Objekiivat Aktiviteti Afati fﬁ?ﬁ; o
Rritja e I. Plani preliminar Prokurimit Néntor 2024 ZPPp
transparencés 2. Plani pérfundimtar i Prokurimit
dhe mundasive 3. Raporti i kontratave vjetore Dhjetor 2024 ZpPpP
té reja pér 4. Ofrimi i qasjes n& Dokumente
komunikim publike pér Operatoret Ekonomik | Janar 2025 ZpPP
1 dhe Palét e interesuar
5. Raporti gjashtémujor i Zyrés se E vazhdueshme Zyrtaret e
prokurimit pér vitin 2025 _ Prokurimit
6. Raporti vjetor i ZP pér vitin 2025 Qershor 2025
7. Dorézimi i njoftimeve pér Lyrae
| kontratg, pér dhénie dhe Prokurimit
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q€llim t& ngritjes t& efikasitetit

dhe cilésisé sé punés;

funksionalizuar arkivin elektronik
dhe fizik né komung

nénshkrim dhe kontrata t& Zyra e Dhjetor 2025
Informimit
Zyra e
E vazhdueshme Prokurimit
Zyrae
Prokurimit
Llogaridhénie/ | 1.Qasja e Menaxhereve E vazhdueshme Zyrae
Profesionalizém/ | n& Sistemin ¢ Eprokurimit Prokurimit
Konkurrenca Regjistrimi i t& gjiths
menaxheréve né sistemin e Eprokurimit
2.Nénshkrimi i kontratave
Publike pér mallra, shérbime dhe pune sipas | E vazhdueshme Zpp
Planit t& Prokurimit duke u bazuar n& LPP
dhe RRUQP
3.Cakton anétarét e
Komisioneve pér hapje dhe vierésim sipas
listgs fillestare t& miratuar nga
ZKA. E vazhdueshme Zpp
Sektori i Arkivit Komunal 2
Nr. s
rnd Objektiva Aktiviteti Afati aﬁgﬁz i
1 Menaxhon punén e pérgjithshme | 1.1 Udhéheq me arkivin
t& Arkivit dhe ndihmon Drejtorin | 1.2 Ndihmon Drejtorin ng Sl st s
né caktimin e objektivave dhe realizimin e detyrave E Udhehf: qest
zhvillimin e planit t& punés p&r 1.3 Harton Planin e Punés pér vitin vazhdueshme | Sektorit
p&rmbushjen e kétyre objektivave | kalendarik
2 Menaxhon stafin e arkivit dhe n& | 2.1 Punon me stafin dhe organizon
bashk&punim me Drejtorin, punén né ndarjen e
organizon punén pérmes ndarjes pérgjegjésive S s s
ségdetyrave tek t& varurit, ofron 2.2 Udhézon stafin né sistemimin E Udheheq{_331 !
o . . .. vazhdueshme Sektorit
udhézime dhe monitoron punén e | e Arkivit :
stafit p&r t& siguruar produkte dhe | 2.3 Ndan pérgjegjésit dhe udhézon
shérbime cilésore; stafin
3 Ndihmon Drejtorin ng vlerésimin | 3.1.Udhézon drejtoratet pér
e proceseve dhe procedurave té obligimin ligjor pér arkivimin e
brendshme dhe rekomandon 1éndéve E Udhgheqgési i
ndryshime/p&rmirésime me 3.2 Ka aktivizuar dhe vazhdueshme Sektorit
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